学術関係各位	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成 28年 5月吉日

第２回	 国際統合リハビリテーション協会学術大会

開催のご案内

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	     国際統合リハビリテーション協会関東支部
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  代表	 作業療法士   齋藤	 信

謹啓	 宮城県作業療法士会の先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます
この度、国際統合リハビリテーション協会は皆様からのご支援のもと、2016年 10月 29・30日（土日）の２日
間、ヒューリックホール（浅草橋）において、下記の通り第２回学術大会を開催することが決定いたしました。
当協会に所属する作業療法士、理学療法士、言語聴覚士は合計で5,000名を超え、教育機関として大きく発展し

て参りました。本大会においても最大600名の参加者を予定しております。この学会を機に、統合医療とリハビ

リテーションの融合をさらに推進していきたいと考えております。

	 また今回のこの学術大会において、山根寛先生（作業療法士）の特別ご登壇が決定しております。宮城県の作

業療法士の皆様にも是非、山根寛先生のお話を聞いていただきたいと存じます。

つきましては、当学術大会の案内を搭載していただきたくご連絡いたしました。

ご検討よろしくお願いいたします。

謹白
記

場	 所	 ：ヒューリックホール（浅草橋）
												東京都台東区浅草橋 1 丁目 22-16	ヒューリック浅草橋ビル 3F/2F

日   時   ：平成 28 年 1０月２９・３０日（土日）    10:00〜16:00
	 参加費	 ：事前登録	 9,800 円（8 月末まで）
	 	 	 	 	 	 9 月以降 14,800 円
	 対	 象	 ：作業療法士、理学療法士、言語聴覚士
	 定	 員	 ：600 名（先着になり次第閉め切らせて頂きます。）
  申	 込	 :  http://iairjapan.jp/congress2016/gakkai2016-pre-subscribe/
＜予定プログラム＞
1  特別講演
・	帯津良一先生（医学博士、ホリスティック医学協会名誉会長、帯津三敬病院名誉院長）
・	川島朗先生（医学博士、東京有明医療大学保健医療学部 鍼灸学科教授、特定非営利活動法人統合

          医療塾塾頭・理事長）
・	山根寛先生（医学博士、作業療法士、「ひとと生活・作業」研究会主宰、日本精神障害者リハビリテーション

         学会理事）
・	大井幸子先生（国際金融アナリスト、SAIL 社代表、文教大学国際学部非常勤講師、武蔵野大学政治経済

          研究所研究員）
2  シンポジウム/ワークショップ
3  一般演題
4  テクニックコンテスト
＜事務局＞	 問い合わせはこちらにお願いいたします。

	 連絡先：  iair2016p@iairjapan.jp	 協会ホームページ http://irajapan.jp
担当：斎藤	 信